دافغانستان بانک از هموطنان عزیز تقاضا دارد تا با توجه به خطرات، خسارات و مسئولیت‌های بعدی این معاملات، از انجام معاملات آنلاین با این گونه شرکت‌ها و افراد، خودداری نمایند.<sup>6</sup>

براساس مطالب فوق می‌توان ادله عدم جواز معامله ارز دیجیتال یا با ارز دیجیتال را در چهار عنوان سامان داد:

<sup>1</sup> دار الافتاء الفلسطينية، قرار مجلس الافتاء الأعلى، 25 ربيع الأول، 1439هـ، الرقم: 297/2017/16، <https://staff.ppu.edu/jawad/files/316>، رواق، خالد، «العملات المشفرة البتكوين نموذجاً (مدى مواكبه التكيف الفقهى والشرعى للواقع المعاصر)»، مجلة آفاق للبحوث والدراسات، المركز الجامعى المقاوم الشيخ بن مختار إلیزی، 2021م، ج4، ش2، ص496.

دابروفسكي، مارک، جانیکوفسكي، لوکاس، «ارزهای مجازی و سیاست‌های پولی بانک‌های مرکزی؛ چالش‌های پیش‌روی کمیته امور اقتصادی و پولی پارلمان اروپا»، 2018. [http://www.europarl.europa.eu/cmsdata/149900/CASE\\_FINAL](http://www.europarl.europa.eu/cmsdata/149900/CASE_FINAL).
9. دار الافتاء الفلسطينية، قرار مجلس الافتاء الأعلى، 25 ربيع الأول، 1439هـ، الرقم: 297/2017/16، <https://staff.ppu.edu/jawad/files/316>.
10. دارالافتاء المصريه، حکم التعامل بالعملة الالكترونيه (البتكوين)، الرقم: 4205، الصادره بتاريخ: 2017/12/28، [https://www.dar\\_alifta.org/AR/Viewstatment.aspx?sec=media&ID=14139](https://www.dar_alifta.org/AR/Viewstatment.aspx?sec=media&ID=14139).